
 

SpoltoreServizi Srl SS 16 Bis Monte -  65010 SPOLTORE (PE)  
tel. 0854962934 fax 0854963411 

Email: info@spoltoreservizi.it pec: spoltoreservizi@pec.it – www.spoltoreservizi.it 
 

DETERMINAZIONE N. 7 

PROT. N.  223/2022 

L’AMMINISTRATORE UNICO DOTT.SSA SIMONA D’ALESSANDRO 

 

PREMESSO CHE: 

- con atto 05 del 14.07.2022, si è stabilito di dare corso al procedimento a contrarre avente ad oggetto 

l’affidamento dell’appalto del servizio di bando di gara con procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del codice 

dei contratti di cui al D.lgs 50/2016, in modalità telematica, per l’affidamento delle forniture delle derrate 

alimentare  - periodo anno 2022/2024 con opzione di rinnovo 2024/2026 e proroga tecnica – CIG 

92636963C6, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del Codice dei contratti pubblici, dell’importo 

a base d’asta di euro 660.000,00 (euro seicentosessantamila/00) come valore complessivo dell’appalto, 

comprensivo della facoltà di rinnovo per un ulteriore periodo, ai sensi e per gli effetti degli artt. 35, comma 

4 e proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 del medesimo testo, da esperirsi in modalità telematica attraverso 

l’utilizzo della piattaforma DigitalPA  aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 nel testo vigente; 

 

DATO ATTO CHE: 

- in data 24.08.2022, è stata avviata la procedura di gara con caricamento sul portale della DigitalPA di cui 

Spoltore Servizi si è dotato; 

- ed è stato fissato alle ore 13:00 del 24.09.2022, il termine di scadenza per l’invio delle offerte; 

 

RICHIAMATO: 

- l’art. 77, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 nel testo vigente, il quale stabilisce che quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 

affidata ad una Commissione giudicatrice; 

- il comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che la Commissione è composta da un numero dispari di 

componenti, in numero massimo di cinque; 

-  il comma 3 del medesimo articolo prescrive che “i commissari sono scelti tra gli esperti iscritti all’Albo 

istituito presso l’ANAC e, nel caso di procedure di aggiudicazione svolte da CONSIP spa, INVITALIA e dai 

soggetti aggregatori regionali, tra gli esperti iscritti nell’apposita sezione speciale dell’Albo, non 

appartenenti alla stazione appaltante e, solo se non disponibili in numero sufficiente, anche tra gli esperti 

della sezione speciale che prestano servizio presso la stessa stazione appaltante ovvero, se il numero 

risulti ancora insufficiente, ricorrendo anche agli altri esperti iscritti all’Albo al di fuori della sezione 

speciale.” 

- tuttavia, il comma 1, ultimo periodo dell’art. 78 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Albo dei componenti 

delle commissioni giudicatrici) stabilisce che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione 

all’Albo, si applica l’art. 216, comma 12 il quale dispone che: “Fino all’adozione della disciplina in materia 

di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall’organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 

regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.”; 

-    il comma 7 il quale prescrive che la costituzione della commissione deve avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

RITENUTO, PERTANTO: 

- potersi procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

ATTESO CHE: 

- per la composizione della Commissione giudicatrice sono stati individuati i seguenti professionisti, 

adeguatamente qualificati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione 

alla Commissione stessa: 

mailto:info@spoltoreservizi.it
mailto:spoltoreservizi@pec.it


 

SpoltoreServizi Srl SS 16 Bis Monte -  65010 SPOLTORE (PE)  
tel. 0854962934 fax 0854963411 

Email: info@spoltoreservizi.it pec: spoltoreservizi@pec.it – www.spoltoreservizi.it 
 

o Dott.ssa Simona Palma (C.F. PLMSMN84T43G482B) – Dottore Commercialista ed esperto contabile; 

o Dott.ssa  Mariangela Marrone (C.F. MRRMNG84L46G482Z) – Biologa Nutrizionista; 

o Rino Controguerra (C.F. CNTGRN63L11G482G) – Responsabile di settore. 

 

rispetto ai quali si sono acquisiti i c.v. e le dichiarazioni relative alla insussistenza di conflitto di interesse in 

relazione ai partecipanti, acquisiti agli atti. 

 

PRESO ATTO: 

- della disponibilità dei soggetti sopracitati a far parte della Commissione Giudicatrice; 

- delle dichiarazioni rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 circa l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5, e 6 del predetto art. 77, nonché art. 35-bis del D.Lgs. 

n. 165/2001 e art. 42 del Codice dei Contratti Pubblici; 

- che la SpoltoreServizi Srl ha offerto ai commissari esterni un compenso di 300,00 euro lordi che verrà 

corrisposto dietro emissione di regolare fattura da parte dei professionisti incaricati. 

VISTI: 

         -  il D.Lgs n. 175/2016 

         -     il D.Lgs. n. 50/2016; 

         -     lo Statuto della Spoltoreservizi Srl; 

D E T E R M I N A 

"1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

"2) di nominare, ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione giudicatrice preposta 

all’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’appalto del servizio di bando di gara con 

procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del codice dei contratti di cui al D.lgs 50/2016, in modalità 

telematica, per l’affidamento delle forniture delle derrate alimentare  - periodo anno 2022/2024 con 

opzione di rinnovo 2024/2026 e proroga tecnica – CIG 92636963C6, nelle persone di seguito elencate, 

munite di qualificazione, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa: 

 

- Dott.ssa Simona Palma – Dottore Commercialista ed esperto contabile; 

- Dott.ssa  Mariangela Marrone – Nutrizionista; 

- Rino Controguerra – Responsabile di settore. 

 

"3) Che ai ciascun commissario esterno verrà corrisposto un compenso lordo pari a euro 300,00 (diconsi 

euro trecento/00), dietro emissione di regolare fattura del professionista. 

 

"4) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

Testo Unico degli Enti Locali; 

 

"5) di dare atto, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, che la sottoscritta è responsabile del procedimento e della 

completezza istruttoria inclusi gli aspetti di correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

 

"6) di dare atto che il presente provvedimento, con i curriculum dei membri della Commissione, verrà 

pubblicato sul sito istituzionale della società ai fini della generale conoscenza. --------- 

 

Spoltore, lì 19/10/2022                                                                         

L’Amministratore Unico  

Dott.ssa Simona D’Alessandro 

mailto:info@spoltoreservizi.it
mailto:spoltoreservizi@pec.it

